14) ἔφη] Φῆμα (voluit φέναι: quamquam ἔφη retineri potest, si statuas, orationem indirectam subito transire in directam. Hie s.s.) legendum est. Refertur enim ad accusatiuos praecedentes, εἰςλθόντα et ὑπονοήσαντα. Deinde pro ἐπει δεῖξε, quod paulo ante praeceedit,

δέξυτέρα, πλὴν διαβολῆς. καὶ τοῦτο εἰπόντα ποιῆσαι τὸν ἄνθρωπον ἐπιστῆσαι τὴν διάνοιαν, καὶ μὴ προπετῶς εἰς τὸν φίλον, ὃς ἔνδον ἦν 126 προκεκλημένος, ἐξαμαρτεῖν. Ἐπερον δέ, ξένου τινὸς ἐκβεβληκότος ἐν 15) Ἀσκληπιείῳ ζώνην χρυσίον ἔχουσαν, καὶ τῶν μὲν νόμων τὸ πεδὸν ἐπὶ τὴν γῆν καλυνόντων ἀναιρεῖσθαι, τοῦ δὲ ξένου σχετλιάζοντος, κελεῦσσαι τὸ μὲν χρυσίον ἐξελεῖν, ὃ μὴ πέπτωκεν ἐπὶ τὴν γῆν, τὴν δὲ ζώνην ἔχειν· εἶναι γὰρ ταύτην ἐπὶ τῆς γῆς 16) Καὶ τὸ μεταφερόμενον. δὲ ὑπὸ τῶν ἀγνοούντων εἰς τύπους ἐτέρους, ἐν Κρότωνι γενέσθαι λέγουσιν, ὅτι θέας οὐδης, 17) καὶ γεράνων ὑπὲρ ταῦθεντος φερομένων, εἰπόντος τινὸς τῶν καταπεπλευκότων πρὸς τὸν πλησίον καθήμενον· ὁρᾶς τοὺς μάρτυρας; ἐπακούσας τις τῶν Πυθαγορείων 18) ἥγαγεν αὐτοὺς ἐπὶ (107) τὸ τῶν χιλίων ἀρχεῖον, ὑπολαβὼν ὡπερ ἐλέγχοντες τοὺς παῖδας ἐξεῦρον, καταπεποντικέναι τινὰς τὰς ὑπὲρ τῆς νεώς πετομένας γεράνους μαρτυρουμένους. Καὶ πρὸς ἄλλήλους δέ τινες, ὡς ἔσικε, διενεχθέντες, νεωστὶ πρὸς Πυθαγό-

prior Edit. (etiam cod. Ciz. Kies.) male habet, ἐπιδεῖξα: quod mendum etiam ante Nos obseruauerat Desid. Herald. *Animadu.* in Iamblichum, cap. VIII. *Kust.*

15) Ἀσκληπιείῳ] In Ciz. ἀσκληπίῳ. *Kies.*

16) Καὶ τὸ μεταφερόμενον δὲ ὑπὸ τ.] Rectius leges, καὶ τοῦτο τὸ μεταφερόμενον ὑπὸ — etc. *Kust.* Cur hoc rectius, non video. *Kies.*

17) καὶ γεράνων ὑπὲρ τοῦ θεάτρου φερ.] Similis pror-

aliis omnibus acutior est, excepta calumnia. Quo dicto effecit, ut homo ille mentem aduerteret, nec temere in amicum, qui intus erat, antea quippe accitus, peccaret. Alius, quum peregrino cuidam in templo Aesculapii zona aureis plena decidisset, et lex prohiberet, quod lapsum erat, humo tollere; peregrino indignanti praecepit, ut aurum, quod humi non ceciderat, eximeret, zonam vero relinquenter. Quin et id, quod ignari in alia loca transferunt, Crotone accidisse aiunt; quum in ludis publicis grues theatrum superuelarent, et quidam ex iis, qui in portum appulerant, ad eum, qui prope sedebat, diceret: Viden' testes? id audiens aliquis Pythagoreus, eos in curiam magistratum, qui mille viri vocabantur, astraxit: vbi quaestione habita compertum est, pueros quosdam ab iis in mare abiectos fuisse, qui grues, nauem superuolitantes, testes appellauerant. Quum etiam inter se nouitii quidam Pythagorae discipuli dissidere